[2] Por lo cual, movido a veces por el impulso de algunos de mis compañeros⁴, con un estilo humilde^D, pero veraz, llevándolo como algo digno de ser encomendado a la memoria^E, diligentemente he narrado, según pude y percibí con mis propios ojos en el mismo viaje⁵ las gestas muy ilustres ante el Señor, de los francos, quienes peregrinaron con sus armas a Jerusalén por orden de Dios^F.

¹ Hagenmeyer afirma que el prólogo debió ser escrito hasta la segunda redacción de la crónica y que debió haber sido compuesto entre 1118 y 1120. Cf. *HF* intr., p.108 y p. 115, nota 1.

² Fulcher nos revela los dos posibles ámbitos de recepción de su obra: la lectura individual o bien la lectura en voz alta ante un auditorio, es decir, la recitación.

³ Este primer párrafo funciona como justificación de toda la obra de Fulcher. No sólo agrada a los vivos, también ayuda a los muertos ante Dios, pues la lectura o recitación de sus hechos impulsará oraciones y limosnas que los beneficien en la vida eterna.

⁴ Es probable que Balduino haya impulsado a Fulcher a escribir su obra. Cf. *HF*, p.116, nota 8.

⁵ Tanto en este párrafo como en I, V, 12, Fulcher pone de manifiesto su condición de testigo ocular.

[3] licet autem nec Israiliticae plebis nec Machabaeorum aut aliorum plurium praerogativae, quos Deus tam crebris et magnificis miraculis inlustravit^G, hoc opus praelibatum aequiparare non audeam, tamen haut longe ab illis gestis inferius aestimatum, quoniam Dei miracula in eo noscuntur multipliciter perpetrata^H, scriptis commendare curavi; quin immo in quo disparantur hi postremi ab illis primis vel Israeliticis vel Machabaeis^I, quos quidem vidimus in regionibus eorum saepe apud nos aut audivimus longe a nobis positos, pro amore Christi emembrari, crucifigi, excoriari^J, sagittari, secari et diverso martyrii genere consummari^K, nec minis nec blanditiis aliquibus posse superari; quin potius, si non deesset percussoris gladius, multi nostrum pro Christi amore perimi non recusassent^{SL}. [4] o quot milia martyrum in hac expeditione beata morte finierunt! ^M Sed quis tam saxei est cordis, qui haec Dei facta audiat et pietatis visceribus commotus in laudes Dei non erumpat? ^N, quis potest non mirari, quomodo nos, exiguus populus inter tot hostium nostrorum regna, non solum resistere, sed etiam vivere poteramus? ^{N̄} Quis audivit unquam talia? ^O Hinc Aegyptus et Aethiopia, hinc Arabia et Chaldaea atque Syria, hinc Assyria et Media, hinc Parthia et Mesopotamia, hinc Persida et Scytia^P; mare etiam magnum a Christianismo nos excludebat et inter manus nos laniantium, sicut permittebat Deus, concludebat.